Ca.vi.de coronis Inuehitq; in quo
rundā hominū negligeñ. Varietas
tesq; & aculeos cur plantis natura dederit

Has latere apud nos minus quidē miror cernens negligi ea quoq;
q; ad valitudinē cōseruandā. cruciarusq; corporis ppulsandos: &
mortē arcendā pertinent. Sed quis mores iure castiget? Addide
re viuedi p̄cia delitie luxusq;. Nūq; fuit cupidō vite maior, nec Mi
nor cura. Aliorū hanc operā esse credimus, ac ne mādato quidē no
stro, & quo nū p̄bosius: viuim⁹ aliena fiducia. Immo vero pleris
q; in risu sumus: ista cōmētates, atq; frīuoli opis arguimur: magna
q̄q; immēsi laboris solatia sperni: cū rerum natura quā certe nō de
fuisse nobis docebimus: & iūsis quoq; herbis inscrūsse remedia.

Quippe cū medicinas dederit etiā aculeatis, In quibus puidētiā

*an exarum
debetis ha-
bitus. ova lae-
tis.*

nature satis admirati: amplectiq; non est; Pinxerat & remedia floribus, visuq; ipsos aios inuitauerat: etiam delitii auxilia permisens. Inde excogitauit aliquas aspectu hispidas, tactu truces: ne se depascat auida quadrupes, nec procaces manus rapiant, nec neglecta vestigia obterant, ne infedes ales infringat: has muniendo aculeis, telisq; armando: remediis ut tuta & salua sint. Ita hoc quoq; quod in his odimus: hominum causa excogitatum est.

Ca.x. De tribulo.

Ribuli vnu genus in hortis nascitur alterum fluminibus tantum. Succus ex his colligitur ad oculorum medicinas. Est enim refrigerantis nature. Et ideo utilis contra inflationes & collectiones. Ulceræ per se erupetia, & precipue in ore cum melle sanat. Iter; & tonsillas potus & calculos frangit. Trates qui ad strimona habitat: foliis tribuli equos sagittat. Ipsi nucleo viunt: pane facientes predulcem: & qui contrahat ventre. Radix castæ pureq; collecta discutit strumas. Tritum & in aquam sparsum pulices necat.

Ca.xii. Laus nature in dandis auxiliis.

Quippe quedaz animalium remediis nascuntur locupleti diuinitate ad gerenda presidia: ut non sit mirari satis ingenii eius disponentis auxilia in genera, in causas, in tempora: ut aliis proposit atque aliis ab horis: diesq; nullus sine presidiis reperiatur.

Ca.xiii. De virtute et medicinis eius.

Rtica quid esse iunius potest? At preter oleum quod in egipcio fieri diximus: vel plurimis scatet remediis. Semen eius cicutæ contrariu; esse. Item fungis, argento vitro. Item aduersatur hioskyamo, serpibus & scorpionibus. Quin illa ipsa amaritudo mordax vuas in ore; procidetescq; vnuas, infantium sedes, tactu resilit cogit. Letargicos expurgoscit, tactis crutibus magisq; fronte. Eadē canis mortis addito sale medetur. Sanguinem trita naribus indita fistit, & magis radice. Cartilomata & sordida ulcera sale addito. Item luxata. Sanat & paucos, parotidas carnesq; ab ossibus recedentes. Semem potum cum sapo vnuas strangulantes aperit. Et pro fluvia naruum fistit impositum. Vomitiones in aqua multa sumptu a cena faciles presta: duobus obolis, uno autem in vino poto: lassitudines recreat, potum in sapo: resistit stomachi inflationibus. Orthopnoicisq; prodest cum melle, & thosracem purgat eodem eligitate. Et lateri medetur cum semine lini-

*vtricis litora.
grisea exporsit
at.
vtrica tij.
ta sanguis
nō fistit*

80

Addunt isopum & piperis aliquid. Hypocrates vuluam purgari poto eo pronunciat. Articulatis moibis & podagricis plurimū cum oleo vetere aut folia cum vrsino adipe trica imponunt. Ad eadem radix tusa cum aceto: nō minus utilis. Item lieni. Phanias phisicus utilissimā cibis coctam conditā ve professus; a terē tussi: ventris distillationi: stoniachio: pauis: parotidis: pernionibus cum oleo. Sudorem coctā cum conchilis eicere. aluum cum ptisana. peccus purgare multierūq; mēses cū sale. vlcera q̄ serpunt phibere.

Succus expressus illitus fronti: sanguinem iaurium sifit. Semē messibus colligi oportet. Alexandrinum maxime laudatur ad oia hec. Et minores quidē vrtice tenereq; efficaces. Sed precipue silvestris illa. Et amplius lepras in facie tollit e vino porta. Si quadrupedes fetum non admittant: vrtica naturam fricandā monstratur.

Ca.xxi. De elittropio adianto
calitrico siue politrico.

Helitropii miraculum sepius diximus: cū sole se circūagens: etiā nubilo die, tantus sideris amor est: nocte velut desiderio cōtrahit ceruleū florem. Helitropiū vertrucas radicē excludit. excrescētia q̄ in sedibus. Seminis grana q̄ttuor pdesse quartanis pota. tria tertianis, vel si herba ter circūligata subicitur capiti. Magi quartanis quater tertianis ter helitropiū alligati subēt ab ipso egio imprecaziōq; cum sole eum iterum se & cū nodis liberandū. Et ita face e nō exempta herba. Adianto miraculū estate viret. Bruma nō marcescit, aquas respuit mersum refusumq;. Sicco simile est: ranta dis sociatio deprehēditur. Quidā calithricū vocant alii politriticū: vtrūq; ab effectu. Tinctit enī capillum. Et ad hoc coquitur vino cum semine appii adiecto oleo copiose vt crispum densumq; faciat. De sinere autē prohibetur. Duo genera etus. cādidius & nigrum breuiusq;. Id quod breuius polithicū: aliqui titomanes vocant. Vtrī q̄ ramuli nigro colore vitent: foliis filicis. Ex quibus inferioria aspera & fusca sunt. Umbrosas petras: parietūq; aspergines ac fontium, maxime species sequitur: & saxa manantia. quod miratur cum aquas noui sensiat. Calculos e corpore mire pellit frāgitq; vtrīq; nigrum. Quadē causa potius q̄ q̄ i saxis nasceretur: & a nostris saxifragum appellatum crediderim. bibitur ex vino q̄tum terni decerpere digitū.

Ca.xxii. De boletis suspectis.

Quotundā ex his facile noscuntur venena diluto rubore: raucido aspectu: liuido intus colore. Si serpentis cauerna iuxta fuerit: si patescentes primo adhalauerit: capaci yenenorum cognatione: